广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕165号

关于举办广西医学会风湿病学2022年学术年会
暨风湿病诊疗新进展学习班的通知

各有关单位：

为促进广西风湿病学事业的发展，提高各地市医疗机构风湿病诊疗

水平，搭建广西风湿免疫科同道交流的平台，广西医学会定于 2022 年

12月 2-4日在南宁市举办广西医学会风湿病学2022年学术年会暨广西

风湿病诊疗新进展学习班，同期举办广西医学会风湿病学分会换届改选

大会。会议将邀请广西区内外知名专家、教授作专题讲座，并针对风湿

免疫病学相关疑难问题进行学术交流。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参

会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会风湿病学分会换届改选大会。

二、参会人员

（一）广西医学会风湿病学分会第四届全体委员；

（二）广西医学会风湿病学分会第五届委员候选人；

（三）基层医院风湿免疫专业学科主任、带头人及骨干；

（四）各级医疗机构从事风湿免疫科、内科、全科、儿科等及相关

专业的医务人员、研究生；

（五）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到及会议时间：

1.12月2日15:00-21:00报到；

2.12月3日全天、4日上午会议；

3.12月4日上午11:00召开广西医学会风湿病学分会换届改选大会，

12月4日14时前撤离。

（二）报到及会议地点：南宁市邕江宾馆（南宁市青秀区临江路 1

号）。

（三）会议费用：

1.线上交费：600元/人，截止2022年11月28日24:00前(支持银行卡、

微信、支付宝）；

方式一：通过会议指定报名二维码交费。

方式二：登录网址：https://fsbx2022gx.sciconf.cn交费。

2.现场交费：700元/人，报到时在报到处交费；

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表自行预定住宿用

房，11 月 28 日后不保证房源，敬请参会代表尽快预订。

酒店名称 房型 价格 预订电话

南宁市邕江宾馆

商务单/双人间
350 元/间˙天

（单间含单早，双间含双早） 潘经理

13978894033豪华行政单/双

人间

350 元/间˙天

（单间含单早，双间含双早）

预订时请说明参加广西医学会风湿病学分会会议可享受协议价，如有

其他需求，可直接联系酒店。或自行联系会议周边酒店。

四、其他

（一）报名方式：2022年12月1日前扫描下方二维码报名；

（二）联系人及电话:

专科分会联系人：黄新翔 15277108771、霍晓聪 18677095859。

广西医学会学术交流部：覃超勇、徐蓉0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目I类学分【项目编号：

20220310063】。参会者自行在手机上下载“掌上华医APP”，会议期间

完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经继续医学教育

委员会审批后授予相应学分。

（四）疫情防控须知：

1.请参会人员会前做好自我健康监测，会前 14 天内如有新冠肺炎

疑似症状、与疫情严重风险国家或地区人员或境外输入病例(含确诊、

疑似、无症状感染者)接触史、有国内高风险区旅居史，或其他任何疑

似情况的，谢绝参会。参会人员要严格落实责任，并做好有关核查、防

护措施。

2.南宁市外到场参会人员抵达南宁前 48 小时通过微信搜索“智桂

通”小程序首页进入广西健康码，点击页面下方的“出行申报”，进入

行程直报页面，据实填写、报备个人行程卡信息；

3.请参加会议人员报到时提交 48 小时核酸检测阴性结果证明和健

康承诺书(附件)；

4.参会人员必须全程佩戴口罩(讲者、主持在发言期间除外)。为避

免人群聚集，参会人员实行分散就座，座位保持 1 米以上间隔。参加活

动期间，自行做好体温监测，如出现体温异常，第一时间报告会议联系

人。

5.其他未尽事宜参照自治区防疫要求执行。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通知》缴纳

会费（详见附件）。

（二）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果

发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：1.会议内容

2.健康承诺书

3.广西医学会关于收取会员会费的通知

广西医学会

2022年11月22日

广西医学会风湿病学2022年学术年会
暨风湿病诊疗新进展学习班

2022 年 12 月 3 日-12 月 4 日 南宁邕江宾馆

会议议程

2022 年 12 月 3 日 星期六 上午

时间 内容 讲者

8:00-8:20 广西风湿病学发展历程
林金盈

广西壮族自治区人民医院

8:20-8:50 致辞/中国风湿病学的回顾与展望
曾小峰

北京协和医院

8:50-9:20 类风湿关节炎诊治进展
苏 茵

北京大学人民医院

9:20-9:50 银屑病关节炎诊治进展
戴生明

上海交通大学附属第六人民医院

9:50-10:10 系统性红斑狼疮患者“零激素”治疗展望
林金盈

广西壮族自治区人民医院

10:10-10:30 休 息

10:30-11:00 白塞病诊治进展
赵 岩

北京协和医院

11:00-11:30 影像学技术在脊柱关节炎中的应用与发展
张卓莉

北京大学第一医院

11:30-11:50 系统性硬化症的诊治进展
雷 玲

广西医科大学第一附属医院

11:50-12:00 上午会议总结与讨论

2022 年 12 月 3 日 星期六 下午

14:00-14:30 结缔组织病间质性肺炎诊治进展
李梦涛

北京协和医院

14:30-15:00 炎性肌病的诊治进展
罗 卉

中南大学湘雅医院

15:00-15:30 影像学技术在炎性肌病中的应用
林 进

浙江大学医学院附属第一医院

15:30-15:50 中轴性脊柱关节炎的规范诊治
米存东

广西医科大学第二附属医院

15:50-16:10 休 息

16:10-16:40 风湿性疾病出凝血异常的诊治
杨程德

上海交通大学附属瑞金医院

16:40-17:10 IgG4 相关性疾病诊治进展
刘燕鹰

首都医科大学附属友谊医院

17:10-17:30 自身抗体的判读及其检测技术进展
吴荣才

广西壮族自治区人民医院

17:30-17:50 痛风与高尿酸血症患者饮食管理
莫汉有

广西医科大学第一附属医院

17:50-18:10 BAT1806 注射液Ⅲ期临床研究结果解读
林金盈

广西壮族自治区人民医院

19:30-21:30 交流与讨论 全体参会代表

2022 年 12 月 4 日 星期天 上午

8:00-8:30 SLE 诊治进展
杨念生

中山大学附属第一医院

8:30-9:00 《大动脉炎诊疗规范》解读
姜林娣

复旦大学附属中山医院

9:00-9:20 糖皮质激素性骨质疏松诊治
陶丽菊

右江民族医学院附属医院

9:20-9:40 男性骨质疏松
唐开奖

柳州市工人医院

9:40-10:00 休 息

10:00-10:30 AVV 治疗的最新进展
戴 冽

中山大学附属孙逸仙纪念医院

10:30-10:50 狼疮患者生殖与妊娠管理
黄新翔

广西壮族自治区人民医院

10:50-11:00 闭幕式
林金盈

广西壮族自治区人民医院

11:00-12:00 广西医学会风湿病学分会换届改选大会 广西医学会

附件

健康承诺书

姓名： 性别： ；年龄： 岁；联系电话:

工作单位：

本人已了解本次会议的新冠肺炎疫情防控要求，现承诺以下事项：

一、在参会前已接受过新冠病毒核酸检测(采样日期: 年 月

日;报告日期: 年 月 日)，检测结果为阴性。

二、本人是（）／否（）接种疫苗，已接种第 剂次。

三、参会前 14日内本人及家属未接触过新冠肺炎确诊病例/疑似病例/

已知无症状感染者。

四、参会前 14日内本人及家属无发热、乏力、干咳、气促等症状。

五、参会前 14 日内本人及家属未到过境外及国内新冠疫情中高风险地

区。

六、参会期间将做好自我防护，自觉配合体温测量。在会议期间如出现

发热(≥37.3℃)、干咳等身体不适情况，自觉接受流行病学调查，并主动配

合落实相关疫情防控措施。

七、在会议期间自觉遵守中华人民共和国和广西有关法律及传染病防控

各项规定。

本人保证以上声明信息真实、准确、完整，如有承诺不实、隐瞒病史和

接触史、故意压制症状、瞒报漏报健康情况、逃避防疫措施的，愿承担相应

法律责任。

本人签名：

承诺日期：2022 年 月 日

	3.广西医学会关于收取会员会费的通知
	健康承诺书